
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  Preisliste Vermietung Freizeitheim Himmelreich gültig ab 7/2015 

 

 

   

Kirchliche 

Gruppen 

Kirchenbezirk 

Blaubeuren 

Alle Anderen 

Werktags Montag bis Donnerstag:     

 Grundgebühr  einmalig        65,00 € 65,00 € 

Miete pro Nacht  100,00 € 150,00 € 

Einfache Tagesmiete 8 bis 22 Uhr                                       

Schulungen, Seminare, private Veranstaltungen 

165,00 € 215,00 € 

Wochenendvermietung     

Pauschalpreis Freitag bis Sonntag: 

Wochenende nur komplett Vermietbar, keine Einzeltage  

265,00 € 365,00 € 

Zuzüglich bei allen Vermietungen Energiepreise nach 

Verbrauch Zählerstand : 

    

    

Strom pro Kilowattstunde:  0,30 € 0,30 € 

 Gas pro 100 Kilowattstunden für Heizung und 

Warmwasser:  

8,380 € 8,380 € 

 Wasser pro Kubikmeter:  5,00 € 5,00 € 

      

Müll: 

     Anfallender Müll / Recyclingstoffe müssen vom Mieter bei Abreise selber entsorgt werden.  In 

Blaubeuren können dafür die städtischen Recyclingstationen ( Glas, Dosen, Papier) genutzt 

werden. Für anfallenden Restmüll verlangen wir unten genannte Abfallgebühren.   

      Pro angefangene 50 Liter Restmülltonne: 5 €   


